sponte ac liberaliter nos per 6dem nostram et iuramentum nostrum quod desuper prestitimus
25 corporaliter tactis sacrosanctis obligamus, quod si forte divina providencia disponente ad

fastigium sive culmen regie maiestatis regni Romanorum provehi nos contingat, ea que inferius

sunt contenta propter causas iustas, veras et notorias que in ipsis esse noscuntur conservabimus,

manutenebimus et ad plénum effectum Deo propicio perducemus. Cartulam eciMn huius digne

promissionis ac* obligacionis nostre mox sine alicuius more dispendio fa-ciemus typario sou sigillo
30 regalis excellencie ad robur validius consignari.

2. In primis ecclesia.m sanctam Dei et specialiter ecclesiam Moguntinam per omnia, membra

sua, tam in apiritua.Ubus quam temporalibus et ecclesiaa sibi subiectas civitatis, diocesis et

provincie Mogunt(ine) defensn.bimus fideliter, conservabimus et manutenebimus efficaciter in omnibus

suis iuribus, honoribus, libertatibus, bonis, possessionibus, privilegiis et graciis sibi datis et factis

35 divis..imperatonbus et Romanorum regibus.
3. Item gracias*, priviiegia, et libertates huiusmodi et litteras quascumquc divorum

inperatorum et Romanorum regum dicto domino tU'chiepiscopo et ecc)esie Moguntino
conjfirma.bimus [et] innovabimus aient ia.cent. de verbo ad verbum per litteras sivo speciales sive

générales, prout idem dominus tu'chiepiacopus ois indiguerit et eas requisivct'it, sigi))o
40 rcgio et imperiali, si ad culmen provocti fuerimus inperiate. conaign~ndM.
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4. Item* dominum archiepiscopum, succeasores auoa et ecclesiam Moguntinam predictam

pro toto posse nostro sine dilacione adiuvabimua cum effectu, eciam personaliter, si fuerit hoc

necesse, contra quoslibet iniuriatores, temerarios on'ensores, turbatores ipsorum* ad iusticiam obti-

nendam ab ipsis et iniuriam quamlibet propellendam, quando et quociens per ipsum fuerimus

requisiti. 5

5. Item causas ecclesiasticas nullo modo alibi nisi coram suis iudicibus permittemus
tractari seu decidi. Personas eciam ecclesiasticas pro quacunque causa non alibi nisi coram suis

iudicibus permittemus aut sustinebimus conveniri seu eciam iudicari.

6. Item theloneum in Lonstein, quod propter causas certas, veras et iustas institutum

dinoscitur et traditum ecclesie Moguntine per dive memorie reges Romanorum, confirmacione )o

sedis apostolice ad hoc postmodum subsecuta, laudamus ex certa sciencia [et] ex super-
habundanti confirmabimus et innovabimus eidem.

7. Item oppidum Seylgenstad et comitatum Bachowie propter veritatem opinione cedente

conpertam et iusticiam expeditam clare dicimus et publice declarabimus ad prefatam ecclesiam

Moguntinam sine dubio pertinere. 15

8. Item specialem prerogativam, quam habet et habere debet super ministerialibus et

castrensibus ecclesie Moguntine non trahendis in ius coram aliquo seculari iudice, nisi prius coram

archiepiscopo Moguntino domino suo conveniantur et ibi ius deficiat, pro quacunque causa

conservabimus inviolabiliter et ab aliis faciemus simi]iter'' observari.

9. Item conservabimus et manutenebimus eum et ecclesiam suam predictam in iuribus, 20

honoribus, *dignitatibus et utilitatibus universis archicancellarie sacri imperii per Germaniam et

specialiter in cancellario, prothonotario et notariis instituendis et destituendis in aula resta

per eundem, qui sibi loco et vice nostri pro obedienoia", reverencia et fidelitate debita observanda

facient iuramentum. Et in décima sibi et ecclesie sue debita de stnns, exactionibus sive obvencionibus

ludeorum ac aliis, que de curia regia cedere sibi debent intuitu archicancellarie predicte. Nullum 25

eciam in hiia vel aliquo premissorum seu aliis suis iuribus inpedimentum quomodolibet faciemus

per nos aut alios clam vel palam, directe vel indirecte, vel meri ab aliquo vel aliquibus

permittemus

10. Item sine difntultate qualibet dimittemus sibi theloneum apud castrum suum Erenvels,
donec de ipso a tempore creacionis nostre recipiat integraliter et conplete, quidquid adhue de 30

residuo sibi deficit, quod sue estimaciom relinquimus, in hiis que dive memorie dominus

Heinricus Romanorum inperator in prima creacione sua in Romanum regem, tam pro
hiis que quondam Albertus rex Romanorum quam pro hiis que ipsemet dominus

imperator sibi tenebantur, in eodem theloneo sibi deputaverat, et quousque receperit
tria milia marcarum, quas prout nobis constat expendit in servicio inperii, cum ad 35

predictum dominum imperatorem arripuisset iter ad partes ultramontanas veniendi,
et quousque perceperit expensas, quas in servicio dicti domini inperatoris et inperii
fecit procedendo in Bohemiam. In cuius predicte pecunie percepcione usque ad per-
fectam et conpletam eius solucionem prefatum dominum archiepiscopum sue consciencie

reHnquemus..t~
11. Insuper ipsi domino Petro archiepiscopo predicto efficax et fidele adiutorium faciemus

contra nobilem virum Rudolfum comitem de Monteforti dictum de Sant Gans et suos con-

plices, qui eum per iniuriam captivavit, exactionavit et dampnificavit ad oeto milia marcarum

argenti, et laborabimus cum effectu*, ut emenda et satisfactio debita de comite prefato suis-

que.. complicibus sibi fiât.

12. Item cavebimus et* defendemus eundem, ne aliquis ipsum vel ecclesiam suam prefatam

inpignoret vel molestet pro debitis a predecessoribus suis contractis aut quibuslibet causis aliis,
niei priua coram suo iudiee in iure racionabiliter ait convictus desuper.

57. b) supra. lineam <!A/. /)'. c) ~«t~ et delet. <t-. '') eouptntfun <r.
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13. Ceterum promittimus et nos specialiter obligamus et firmiter, quod* omnes questiones c

seu controversias, si que* propter factum electionis seu promocionia nostre sunt iam vell

in futurum fuerint sibi mote a quocunque, cuiuscunque status aut condicionis existât

sub nostris laboribus et expensis eum et ecclesiam suam predictam defendemus et huiusmodi

5 questiones et controversias ad Snem et exitum perducemus pro ipso*.

14. Item prohibebimus efficaciter nec aliqualiter permittemus homines ecclesie Moguntine c

recipi in civitatibus, oppidis seu eastellis ad inperium pertinentibus in burgenses, qui palbfirgere

vulgariter appellantur.

15. Item promittimus tria loca in proprio fundo ecclesie sue predicto domino

M archiepiscopo, quandocunque nos requisiverit, libertare.

16. Item dabimus sibi potestatem bona inperii redimendi in sua diocesi sita inpigno-
rata aliis quibuscunque et tenendi pro eadem pecunia, pro qua obligata sunt aliis,

quousque per regem Romanorum qui pro tempore fuerit redimantur.

17. Item de quolibet articulo premissorum omnium indilate dabimus litteram specialem

t6 sigillo regio consigna,ndam, quando et quociens super eo fuerimus requisiti per dominum

archiepiscopum predictum aut ecclesiam Moguntinam.

18. Preterea specialiter et expresse confirmabimus et innovabimus ipsi domino archi- (

episcopo et ecclesie Moguntine inter alia continenciam litterarum sibi a Romanis regibus tradi-

tarum super ungelto et ludeis in Frank envord*

20 19. Item nobili viro Ebirhardo de Brûberg procurabimus restitucionem castri

Erppach, quod perdidit in servicio ecclesie Moguntine, et iusticiam sibi procura,bimus et

faciemus super opido Mosebach et iure suo, quod habere debet in moneta in Hallis,

secundum continenciam litterarum suarum, quas habet super eo l.

20. Item domino Ottoni lantgravio terre Hassie domino seu eius heredibus non

25 conferemus pheoda, que per mortem Iohannis quondam fratris eiusdem Ottonis vacaverunt

inperio, sed ipsa petemus et ad ius inperii, sicut tenemur, revocabimus. Et nos predictum
dominum archiepiscopum, quando per eum requisiti fuerimus, et successores suos

fideliter iuvabimus et iuvare promittimus nostris laboribus et expensis ad petendum,
obtinendum et adipiscendum feoda, que per mortem eiusdem lohannis vacaverunt similiter

so ecctesie Moguntine. Et ipse dominus archiepiscopus ad consequenda huiusmodi feoda

inperii similiter nos iuvabit suo posse.
21. Item promittimus, si terram Thuringie acquiaiverimus, quod universa feoda,

que lantgravii Thuringie ab ecclesia Moguntina et archiepiscopis ibidem tenuerunt

et tenere consueverunt, et specialiter opidum Gotha cum suis attinenciis ipsi domino

35 archiepiscopo et eeclesie Moguntine assignabimus, dabimus, trademus et relinquemus et

ipsum ac suos successores eis sicut aliis suis bonis propriis uti libere permittemus.
22. Item promittimus, quod prefato domino archiepiscopo, si in regem Roma-

norum eligemur, conmittemus vices nostras dando sibi potestatem porrigendi primarias s

preces nostras vice et nomine nostro in singulis eccleaiis maiori ac aliis ecclesiis collegiatis
40 et conventuatibus civitatis et diocesis Moguntine pro personis inibi recipiendis, sicut hoc

hactenus laudabiliter est consuetum, prout sibi videbitur expedire.
23. Renunciamus autem omnino excepcioni doli mali, actioni in factum, non numerate, non

tradite nec solute pecunie et generaliter et specialiter quibuslibet excepcionibus, auxiliis et

defensionibus iuris vel facti, eciam de quibus mpncio deberet fieri specialis, quibus huiusmodi

45 nostra promissio et obligacio sive caucio inpediri seu inpugnari posset quomodolibet vel infringi.
Et in omnium et singulorum* certitudinem nrmioreiN sigillo nostro presens scriptum fecimus

consigna-ri.

Datum in Lorch, anno Christi MCCCXIIII, II. Idus Scptemb)-.

57. e) corr. ex existant <f.

60 1) C/ infra nr. 59.

58. 'S'cn~M~ a~wM. Sept.

Originale (or.) in ~<saeo 6re)'maMtco ~Vb~M&e~eMSt. Desc~MMMMS nos '~s~.

viginti sex sigillis pendent viginti ~MM!~M6fere OMM~jMM'MM~laesa; deest sigillum comitis

de G~'s~te/t.

-Bo~wer, Reg. ZM~M'. p. 2.97 Reichssachen M)'. Regesten der P/a~of/eM nr. jf~.99. 5

Pauca quae in cap. coMco?'~a.Ki' cum arenga scripti SM~~ acl w. 57 citati, litteris

minoribus excudenda curavimus.

1. Nos Ludwicus Dei gracia comes palatinusRemduxBa.warierecognoscimus, quod
Deum, iusticiam, equitatem necnon fidelem diligenciam et devocionis purissime constanciitm, qnmn
venerabilis pater et domiaus* dominus Petrus saucte Mogunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii 10

per Germa.nia.marchicancellarius circa nos et nostri exaltacionem habet et habuit cum etfectu, nostre

consideracionis oculis preponentes, promisimus et promittimus fideliter, immo sponte ac liberaliter

nos per fidem nostram et iuramentum nostrum, quod una cum fideiussoribus nostris infra-

scriptis tactis sacrosanctis corporaliter desuper prestitimus, obligamus, quod si forte divina

providencia disponente ad fastigium sive culmen regie maiestatis regni Romani provehi nos contingat, t5

venerabili domino P(etro) arotuepiacopo predicto et ecclesie Mogu.at(ine) dabimus et

appropriabimus castrum et oppidum ac antiquum oppidum Winheim cum villis Ludem-

bach et medietate ville Hemmesbach, que ad fratrem nostrum et nos pertinet, cum

omnibus iuribus et pertinenciis eorundem.

2. Sivero medio tempore castrum et oppidum Winheimfortassis redimerentur, 20
extunc predictus dominus archiepiscopus quinque milia librarum HaHen(sium), pro quibus

primo obligata fueruut, nobis reddet, quando ea sibi appropriaverimus, vel de decem
milibus marcarum, quas sibi dabimus, eas nobis defalcabit.

3. Item promittimus, quod castrum Richenstein dabimus et presentabimus prefato
domino archiepiscopo et ecelesie Moguntine. Super villis vero Drechtingeshusen et 25

Hëimbach superiori et inferiori nos deponemus violenciam, que in eisdem facta est ab
eo tempore, postquam castrum Richenstein ex parte fratris nostri et nostra edificatum

est, manutenendo dominum archiepiscopum in possessione earum, prout tune eas habuit,
et de cetero huiusmodi violenciam non permittemus fieri in eis in eo statu et iure, in

quo fuerunt prius, permansuris. 30

4. Item pro expensis et laboribus, quos predictus dominus archiepiscopus ad

aoliempnia et necessaria eleccionis nostre fecit et faciet, sibi dabimus et dare promittimus
dëcem milia marcarum argenti puri, pro quibus sibi obiigabimus" castrum Lindenvels
cum bonis acoeptis de abbacia in Lors; que ibidem iam actualiter deserviunt, et cum

aliis suis pertinenciis universis 35.

5. Consiliariis quoque predicti domini archiepiscopi dabimus mille marcas argenti
puri, quas in Asschan'emburg pagabiinus nomine eorumdem consHiariorum Wolframo
vicedomino Asschanemburgensi et Conr(ado) dicto RAde ofnciato in Wildemberg et in

festo Pasche proximo persolvemus.
6. Et promittimus per fidem et iuramentum nostrum, quod predicta omnia adim- M

plebimus infra tres menses continuas, postquam Aquis coronati fuerimus vel postquam
cum domino Rudolfo fratre nostro fuerimus concordati, ad quod omni dolo et fraude
exclusis laborabimus cum effectu, ita ut quodcumquo ex predictis, sive coronacio nostra
sive concordia cum fratre nostro prius contigorit, ad predicta omnia adimplenda teneamur.

Alioquin si medio tempore nec Aquis coronari nec cum fratre nostro concordari nos M

58. a) b cof?'. ex v or.

1) C~ etiam Mt/'MtMt'.CO.
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contingeret, in proxima Dominica qua cantatur Invocavit predicto domino archiepiscopo j.

de predictis decem milibus marcarum, quas ei dabimus, quatuor milia marcarum argenti

in numerata pecunia persolvemus et in predicto oppido suo Asschaffemburg pagabimus.

Et extunc nichilominus, quam primum Aquis coronati fuerimus vel cum fratre nostro

s concordati, infra tres menses residua de predictis omnibus promittimus fideliter adimplere

nec in execucione eorum pro exeusacione debemus pretendere, si forte cum fratre nostro

prefato aliqua fecimus pacta vel iuramenta de bonis nostris vel hereditate nostra non

dividendis.

7. Item adicimus et promittimus, si aliquem de infrascriptis fideiussoribus contingat
io decedere, priusquam prefato domino archiepiscopo omnia sibi per nospromissaintegraliter

fuerint adimpleta, quod infra mensem a tempore decessionis computandum alium eque

bonum et ydoneum loco decedentis substituemus et substituere tenebimur ad omnia

facienda, que primus fideiussor facere debuisset. Et hoc faciemus tociens quociens

aliquem de fideiussoribus decedere contigerit vel eciam substitutis.

t6 8. Et ut premissa omnia sint eidem domino archiepiscopo magis tuta et firmius

observentur, infrascriptos sibi fideiussores et obsides desuper constituimus in solidum,

videlicet nobiles viros Conr(adum) de Hohenloch, Andream de Brunecke, lantgravium

de Lukemberg, Conr(adum) de Slusselberg, Bertoldum de Nyfen, Frid(ericum) comitem

de Truwindingen, Lud(wicum) et Hermannum duces de Tecke, HermannumMotasticum

2o Spyrensem et Albertum fratrem suum, Gebhardum de Bruneke, Bertoldum comitem de

Greisbach, Engelhardum de Wynsberg, Eberhardum de Brûberg, Wilhelmum de Franken-

stein, Wilhelmum marschalcum de Biberbach, Albertum dictum Iudeman, Gotfridum

de Wolfstein, Conr(adum) pincernam de Richenecke, marschalcum de Buksberg,

Henricum de Erenvela, Wigelonem vicedominum, Bertoldum Stratzere, Henricum de

M Swarzemburg et Rennewardum de Straleberg, eo modo quod post predictam dominicam

Invocavit, si in solucione quatuor milium marcarum argenti vel mille marcarum, quas

consiliariis promisimus, defecerimus, et similiter post coronacionem nostram vel post

concordiam cum fratre nostro initam ut premittitur post tres menses, si residua omnia

vel aliquod ex eis de hiis que premissa sunt non adimpleverimus; predicti nostri

M fideiussores predictum oppidum Asschaffemburg intrabunt, tam dm ibidem obstagium et

Ëdeiussionis debitum personaliter prestituri, donec premissa omnia et singula fuerint

integraliter adimpleta.
9. Nos quoque predicti Conr(adus) de Hohenloch, Andreas de Brunecke,

lantgravius de Lukemberg, Con(radus) de SIusselberg, Bertoldus de Nyfen, Frid(ericua)

35 comes de Truwindingen, Lud(wicus) et Hermannus duces de Tecke, Hermannus

scolasticus Spyrensia et Albertus frater suus, Gebehardus de Brunecke, Bertoldus

cornes de (jreisbach. Engelhardus de Wynsberg, Eberhardus de Brûborg, Wilhelmus

de Frankenstein, Wiihelmus marschatcua de Biberbach, Albertus dictus Iudeman,

Gotfridus de Wolfstein, Conr(adua) pincerna de Richenecke, marschalcus de Buks-

40 berg, Henricus de Erenvels, Wigelo vicedominus, Bertoldus Stratzere, Henricus de

Swarzemburg et Rennewardus de Straleberg recognoseinius et fatemur, quod predictam

fideiussionem pro illustri domino Lud(wico) comite palatino Reni duce Bawarie predicto

apud venerabilem dominum Petrum archiepiscopum predictum eo modo sicut predictum

est in solidum fecimus et ad prcdicta a.cinfraacripta omnia nos oMigavimua et promisimus
45 ac promittimus per ndem nostram et iuramentum nostrum, quod tactis aaorosanctis

corporaliter desuper prestitimua, predictum obstagium et ndeiusaionia debitum prescriptu

modo in personis propriis fideliter adimplere. Hoc adiecto si diotus dominus archiepi-

scopus de predicta obstagii et fideiussionis debiti prestacionc nos vel aliquem ex nobis

ad tempus aliquod fortassis induciaverit, dando licenciam nobis vel ahcui ex nobis

M dictum oppidum Asschan'emburg exeundi, quod illi qui sic induciati fuerint post lapsum
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indulti eis temporis per tidem et mramentum suum aa prestanaum oostagmm et nae-

iussionis debitum sicut prius ad predictum oppidum Asschaffemburg redire teneantur.

10. Et nos Lud(wicus) cornes palatinus Reni dux Bawarie, nos eciam fideiussores

antedicti renunciamus omnino excepcioni doli mali, quod vi aut metus causa, accioni

in factum, non numerate, non tradite nec solute pecunie, divisionis beneficio, autentice t

'Présente~, nove constitucioni de duobus reis2, apostolicarum litterarum et aliorum quo-

rumcumque iudicum impetracionibus et denunciacionibus et generaliter et specialiter

quibuslibet excepcionibus scriptis et non scriptis, auxiliis et defensionibus iuris vel facti,

eciam de quibus mencio deberet fieri specialis, quibus huiusmodi nostre promissiones,

obligaciones sive caucioues impediri seu impugnari possent in toto vel in parte quo- io

modolibet vel infringi.
In quorum et premissorum omnium robur et certitudinem firmiorem sigillis omnium

nostrum presens scriptum consignavimus et fecimus consignari.
Dat. in Lorch, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, pridie Idus

Septembris. t5

59. <ScW~)<Mmpro Eberhardo de Bruberg. Sept. 15.

Originale frustra quaesitum depe~~MM esse videtur. Editionem, quam paravit

JD. Schneider 'Erbachische <S'<<tMM<<i"(1736) Urlcunden p. ~~j hic repetimus in minutiis

correctam.

~Bo~Me~ Reg. ZM~. p. 237 Reichssachen M~.-85. J~e~es~M der jP/a~r~/eM nr. -~9<?~.20

Pauca ~M6te concordant cum Scripto priori supra MT*.57' ettp. ~9, ~~p:N MtMO/'t&MS

excudenda CMr~MMs.

Nos Ludovicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bavarie promittimus, sicut

etiam in tractatibus cum venerabili domino Petro archiepiscopo Moguntino per nos

habitis hoc promisimus, quod si divina providencia disponente in Romanum regem electi 25

fuerimus, nobili viro Ebirhardo de Bruberg procurabimus restitucionem castri Erpach, quod per-
didit in servitio ecelesie Moguntine, et iuaticiam sibi faciemus et procurabimus super opido

Mosebach et iure suo, quod habere debet in moneta in Hallis, secundum continenciam litterarum

suarum, quas habet super eo, et has litteras sibi sine difncultate innovabimus sub sigillo
maiestatis. In cuius rei testimonium presentes litteras sibi tradimus sigilli nostri 30

munimine roboratas.

Datum Lorche, anno Domini MCCO decimo quarto, XVIt. Kal. Octobr.

60. Scriptum super fructibus castri L~~eM/e~. ~ep<. 21.

Originale in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. Descripsimus nos.
Pendent sigilli /MM~ parvissima loro membranaceo. Ineditum. 35

Regesten der jP/a~'œ/eM nr. 1912.

Pauca quae concordant cum Scripto altero supra nr. 58 cap. 4, typis minoribus

excudenda curavimus.

Nos Ludewicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie recognoscimus,

quod in tractatibus inter vener(abi!ern) dominum Petrum archiepiscopum Moguntinum 40

et nos habitis actum est et tractatum, quod in ob)iga,oione castri nostri Lindenfels cum
bonis acceptis de a.bba.cia,in Lors, que iam actualiter ibidem deserviunt, et* a)iis suis pertinenciis,

quam eidem domino archiepiscopo, sicut in aliis litteris nustria* promisimus, facere

tenebimur, si in regem Romanorum eligemur, fructus in sortem non debent conputari,

1) Cod. 1, 12, S. 2) Nov. M; c/ sMp)-a<om.IV, 49~i Mt. 3) ~p)-<t M)'.57 e~. ?9. 4t.
4) <S'Mp!'«nr. 5S cap, 4.
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quos fructus ipsi domino archiepiscopo et ecclesie Moguntine exnunc damus libera-

liter et donamus. Et promittimus, quod hanc litteram et omnes alias litteras nostras

super quibuscunque tractatibus inter predictum dominum archiepiscopum et nos

mutuo habitis confectas innovabimus sub sigillo regie maiestatis, prout hoc idem domi-

5 nus archiepiscopus duxerit requirendum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum

presentibus litteris est appensum.

Datum Confluen(cie), anno Domini miHesimo trecentesimo quartodecimo, XI Kalendas

Octobris.

61. CowM~MSM conquirendi ~erf~ores. Sept. ~.3.

to Originale (or.) in eodem tabulario c. w. 3. Contulimus nos. <S~:MMMtdeest. jfM

verso legitur: procuratorium super acqu[i]rendi8 armatis. WM~M 'SM~s~M

diplomatica' 1, 428 m'. 8j! ex or.

jBJ~M! Reg. ZM~. deest. Regesten der .f/o~ra/eM nr. ~.9~

Nos Lud(ewicus) Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie recognoscimus,
M quod commisimus et in hiis scriptis committimus Yenerabi)i patri et domino domino

Petro archiepiscopo Mogunt(ino) dando eidem plenam potestatem conquirendi nabis ad

servicium nostrum super adipiscendo regno Romanorum, si ad hoc electi fuerimus,

episcopos, principes, abbates, comites, nobiles, milites et alios armigeros nobilis

et militaris condicionis quoscumque, qui sibi ad serviendum nobis expedire videbuntur,
20necnoh tractandi super huiusmodi eôrum serviciis nobis inpendendis et paciscendi cum

eisdem. Promittentes per fidem nostram prestitam desuper loco iuramenti, quod ratum

et gratum habebimus, quidquid in premissis tractaverit et integraliter adinplebimus,

quidquid pro nobis promiserit dominus Petrus archiepiscopus antedictus. Et exsolvemus

summam pecunie, quam pro nobis eisdem promiserit in terminis, quos ad hoc duxerit

25 deputandos. Et bas litteras, si in regem Romanorum electi fuerimus, innovabimus sigillo

regie maiestatis. In cuius rei testimonium sigillum nostrum apponi fecimus huic scripto.

Datum Moguntie, anno Domini MGCCXniI, IX. Kalen. Octobr.

62. ~'o~M'ssM archiepiscopi. <S'ep~.20.

Originale (or.) <c:&M~~o secreto <i!oMM<sregiae Bawaricae. CoMi!'M!MMMSMos. f~t~e~

30sigillunt laesum loro MMM~'aMaceO. -E< 1~'<~M!aMM'MOMMH~CMi'S~eM~COM~t' 71, ~M

~M'.25.1 ex or.

~ô'Me~ Reg. LM~< ~57 J~MC~ss<ïc/<eMM~ 28. -Re~si'cM (~e)'jP/ya/'ex K' 7.~0.?.

Nos Petrus Dei gratia sancte Mogunt(ine) sedis archiepiscopus sacri imperii per

Gorma-tuam archica.nceUanus tenore preaoncium recognoscimus et publiée proHtcmur,

35quod deliberatione oondigua- et ma.turo habito oonsilio per 6dem nostruni vice iura-

menti prestitam promisimus et promittimus, quod in instante vacationc regni Ronm-

norum dominum Ludwicum illustrem comiteni pahtthmm Roni ducon Bawarie, per

cuius provisionem, discrecioncm et sapientiam idem regnum rite et in pacis tt'a))qtu))i-

tate regi ac gubernari Hperamus, in Roma.norum regon eligemiis dolo et fraude post-
40 positis ac ipsi in electione huiusmodi et cot'ona.ciooe regia consequenda fideHtcr assistc-

mus. In cuius rei testimonium sigi))nm nostrum preaentibua dnximuM app'~ncndum.
Datum Conrtnencie, anno Domini miHosimo tt'cccntesimo (juartodcchno, vigcsima

die Scptembr.
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63–66. TRACTATUS CUM ARCHIEPISCOPO TREVIRENSI.

1314. Sept.20.

63--66. PROMISSIONES DUCIS PRO ARCHIEPISCOPO.

63. Sc~p~~M primum. Sept. 20.

Originale (or.) in tabulario regio Confluentino, Pendent loris M:eyM&ra;M«Ce!Striginta 5

sigilla fere omnia parum laesa; deest solum sï~~MMt Engelhardi de WeMM&e~. 7?<

Winkelmann 'Acta imperii inedita' 77, 77~ nr. 1115 ex or. jE~OMem ~epe~m~s.

jBo~e~, Reg. Ludw. 413 Reichssachen nr. 395 (Addit. III). Regesten der 7~

~a/'6M nr. j!~8 et 1904.

Cf. ad <S'c~<<: nr. 63-65 J. Priesack 'D~ jReM~spoK~A' des Erybischofs j8aMM?M io

von Trier' p. 153 sqq. et H. Schrohe loco supra ad nr. 25 c!~<o p. 229 sqq.

1. Nos Ludewicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie promittimus
fide nostra corporaliter prestita et tactis sacrosanctis Dei ewangeliis iuramus, cum in

regem Romanorum eleeti fuerimus per reverendum patrem dominum Baldewinunt eadcm

gracia Treverorum archiepiscopum et coronati in concordia vel sine concordia, quod '&

eidem venerabili patri Baldewino archiepiscopo omnes et singulas gracias et peticiones

infrascriptas concedemus, faciemus et adimplebimus, ut in presenti littera inferius

continetur:

2. Primo omnia privilegia, gracias seu libertates sibi et ecclesie sue Treverensi

concessas et confirmatas ex certa sciencia de verbo ad verbum innovabimus, appro- 20

babimus et confirmabimus.

3. Item omnia et singula feoda, possessiones et iura, que ipse et ecclesia sua

Treverensis iam tenent et possident vel quasi, innovabimus, approbabimus et connr-

mabimus nec ipsum aut eius ecclesiam in premissis vel eorum aliquo molestabimus nec

a quoquam molestari permittemus. '2.

4. Item promittimus, quod omni iuri, accioni et persecucioni, quod seu quam
habemus seu habere possumus in bonis et possessionibus aut iuribus ab eodem archi-

episcopo Treverorum et ecclesia sua detentis et possessis, integraliter renunciabimus

pro nobis et nostris heredibus et exnunc renunciamus ac eadem sibi et ecclesie sue

quitabimus et specialiter ea que habemus seu habere possumus in opido Monasterii 30

in Meynevelt et in castro Thuron ac eorum appendiciis quibuscumque
5. Item promittimus nos acturum et curaturum pro posse nostro, quod illustna

princeps Rudolfus dux Bawarie germanus noster karissimus pro se et suis heredibus

omni iuri, accioni seu persecucioni, quod seu quam habet aut habere potest in bonis
et possessionibus aut iuribus ab eodem archiepiscopo Treverorum et eius eccleaia 35
detentis et possessis, integraliter et sponte renunciabit et eadem sibi et ecclesie sue

quitabit et specialiter ea que habet et habere potest in dicto opido Monasterii in

Meyneveit et in castro Thuron ac eorum appendiciis quibuscumque. Et eundem
dominum Treverensem et eius ecclesiam contra quoscumque tuebimur, manutenebimus
et defendemus in eisdem. M

6. Item promittimus procurare et efficere pro posse nostro, quod dictus Rudolfus
dux Bawarie omnes litteras oMigacionum et promissionum, quas habuit et habet ab

ipso archiepiscopo et domino lohanne rege Bohemie sigillatas sigillis eorum occasione

1) Cf. t'M/t~MT.66. 2) -D<'pMYh'<(MSMMt.

TRACTATUS DE ELKCTIONE. 1314. Nr. 63. 59

1

promocionis faciende de dicto rege Bohemie in regem Romanorum, ipsi archiepiscop&

restituat.

7. Item obligacionem sibi factam de Bopardia et Wesalia cum suis iuribus et

pertinenciis per dive reeordacionis dominum Heinricum Romanorum imperatorem pro

s summa XII milium librarum Hallensium 1, addendo eidem obligacioni iurisdictionem de

Galgenscheit prope Bopardiam cum suis attinenciis, innovabimus, approbabimus et ex

certa sciencia confirmabimus. Et pro expensis factis ab eodem archiepiscopo et facien-

dis oocasione promocionis nostre in regem Romanorum, de quibus cum ipso sollemp-

niter convenimus, XXII milia marcarum argenti puri et boni ponderis Coloniensis

io solvere promittimus eidem. Et ad maiorem securitatem sibi faciendam iterato bona

predicta titulo pignoris seu ypothece eidem archiepiscopo et eius ecclesie obligabimus,

una cum omnibus regalibus, dominiis, mero et mixto imperio ac omni iurisdictioni

omnibusque fructibus et redditibus, proventibus, precariis, sturis, exaccionibus, honori-

bus et serviciis tam in liberis et servis quam ludeis, monetis regalibus et theloneis ae

15aliis quibuscumque iuribus ibidem ad imperium pertinentibus. Ac consenciemus expresse,

quod idem archiepiscopus et sui successores levare possint et percipere in Bopardia

seu eius districtu theloneum quatuor Thuronensium grossorum de qualibet karrata vini

et de aliis mercimoniis per Reni alveum transeuntibus iuxta consuetam taxacionem.

Concedemus eciam expresse et ex certa sciencia, quod omnes et singulos fructus per-

20ceptos et percipiendos ab eodem et sua ecclesia de omnibus et singulis superius

expressis suos faciat nec in sortem aliquatenus conputabuntur et eosdem pacifice recipiat

ipse et successores sui absque alicuius contradictione, quousque de predictis summis,

que in Hallensibus et argento ad XXVI milia marcarum argenti ascendunt, qualibet

marca pro tribus libris Hallensibus et grosso quolibet pro XIIII IIaUensibus conpu-

25 tatis, pro quibus predicta coniunotim aut divisim suht et erunt obligata eidem archi-

episcopo vel suis successoribus, integraliter extiterit satisfactum. Promittentes quod

eadem pignora divisim non redimemus nec redimi permittemus. Promittentes eciam

procurare et efficere, quod opidani opidorum Bopardie etWesalie predicte obligacioni

consencienta et super eo dent litteras sigillis dictorum opidorum sigillatas.
so 8. Item cum idem archiepiscopus sex grossos Turonenses recipiat in thelonio

Connuencie de qualibet karrata vini et aliis mercimoniis iuxta consuetam taxacionem~,

quorum duos recipere debet perpetuo et alios quatuor ad tempus, ultra duos grossos, quos

perpetuo recipere debet, de illis quatuor, quos ad tempus recipit, alios duos sibi et ecclesie

sue perpetuabimus et residuos duos sibi ad tempus vite sue concedemus et confirmabintus.

35 9. Item concedemus sibi, quod preces primarias regales et imperiales per omnes

eccleaias kathedrales, collegiatas et conventuales suarum civitatis, dyocesis et provincie

porrigere valeat auctoritate regali et imperiali.

10. Item concedemus eidem archiepiscopo, quod per proces primarias regales

conferre valeat prebendas Aquensem, Traiectensem, Spirensem et Leodiensem.

40 il. Item côneedemus eidem, quod omnia bonaimperu, ubicumquc in sua dy ocesi

reperiantur obligata, reditnere valeat coniunct:m vel divisim eo precio, modo et forma

quibus sunt obHgata ao eo iure tenere.

12. Item si contingat nos intrare terminos archicancellario sue, videlicet terminos

Gallie aut regni Arlathensis, seu aliorum locorum, in quibus debet aut consucvit ipse
46 vel sui predecesaorea iura arohicance!)arie exercere, quod custodiam aigiiiomm nostro-

rum, iura ofncii archicanceltft.rie predicte ac redditus et bona eiusdem )e\'nre et perci-

pere cum insigniis officii antedicti per se vel per alium eidom archiepiscopo pertnittc-

63. 0) sic o)-.

1) &<~)'f<<<Wt./y M)'.<S. 2) € Co't.~t<.T~ ~M-.~M<!< .9.
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mus et concedemus ac eciam potestatem constituendi vicecancellarium ac destituendi

et de omnibus, que ad dictam spectant cancellariam, disponendi, prout, quando et

quociens sibi videbitur expedire.

13. Item concedemus eidem, quod ipse nec ultra montes nec citra ad parlamen-

tum vêt expedicionem nostram publicam vel privatam nisi omnes coelectores sui ad 5

hoc fuerint evocati et negocium tantum sit quod merito simul conveniant, ire cogatur
nec propter hoc on*ensam nostram aut indignacionem incurret.

14. Item promittimus, quod eundem archiepiscopum et eius ecclesiam quam diu

vixerimus contra quoscumque invadentes et iniuriantes toto posse nostro iuvabimus,
tuebimur et assistere tenebimur eidem et eeclesie sue et pro iuribus ac pignoribus seu 10

ypothecis suis et ecolesie sue adipiscendis, recuperandis et retinendis assistemus.

15. Item promittimus, quod nullum theloneum novum, quod receptum non fuerit

a tempore regis Rudolfi citra, infra districtum eius, iurisdictionem aut conductum in

aqua nec in terra ponemus nec recipi permittemus nec eciam de Wesalia usque ad

Hamerstein inclusive sine ipsius voluntate. r'

16. Item promittimus, quod ipsum archiepiscopum, nobiles et vasallos, castrenses,

ministeriales, cives, opidanos et quoscumque subditos ecclesiasticos et seculares suos

et ecclesie sue servabimus et tuebimur per sacrum imperium in libertatibus, bonis

statutis et consuetudinibus suis hucusque per eos habitis et usitatis. Et quod nullum

ex premissis ad iudicium curie nostre evocabimus nec evocari permittemus, quam diu

Treverorum archiepiscopus querulantibus de eis paratus fuerit facere iusticie conple-
mentum.

17. Item promittimus dare ipsi archiepiscopo et successoribus suis ac ecclesie

Treverensi in perpetuum in augmentum feodorum, que tenent ab imperio, merum et

mixtum imperium et plenam iurisdictionem in omnibus et singulis villis sue Treverensis 2:,

dyocesis et hominibus earumdem, ubi villani seu homines dictarum YiHarum iudicia

reddere et exequi in causis criminalibus, civilibus et mixtis hactenus consueverunt, que
iurisdictiones vulgariter vriheimgerede appe)tantur. Ita tamen quod per hanc graciam
nulli in aliis suis iuribus preiudicium inferatur.

18. Item promittimus, quod si infra mensem a tempore Mcupcionis corone regalis M

Coloniam venerimus, ab eodem loco non recedemus, quousque absque fraude et dolo

predictas assignaeiones, promissiones et omnia predicta conpleverimus integraliter et

super premissis omnibus et singulis singulas sibi regales litteras duplicatas concesseri-

mus, prout per iurisperitos melius formari poterunt et dictari, ac eas ratificari et appro-

bari, si comode fieri poterit, per omnes et singulos principes coelectores imperii per 35

eorum litteras et sigilla fecerimus seu procuraverimus. Et si nos infra dictum mensein

Coloniam venire non contingeret ut dictum est, quod infra octo dies a tempore dicti

primi mensis lapsi Magunciam venire tenebimur ab eadem nullo modo recessuri, quous-

que predictas assignaciones ac promissiones ut dictum est integraliter conpieverimus.
19. Item promittimus, quod si in instanti eleccione futuri regis Romanorum una 40

cum fratre nostro Rudolfo duce Bawarie supradicto concordes fuerimus, nos sine

dilacione custodie Eberhardi dicti Brenner nunc castellani castri in Chube, de quo nos

cum reverendo pâtre archiepiscopo predicto convenimus, vel Richardi de Schonenburg

militis, si dictus Eberhardus haberi non possit, dictum castrum Chube cum eius opido
et attinenciis universis conmittemus. Hiis pactis et condicionibus, quod si nos in defectu 45
essemus predicto archiepiscopo adinpiendi et observandi singula premissa vel aliqua
premissorum, ut superius est conventum, idem castrum custodiens ipsum libere ad

manus dicti archiepiseopi suo et ecclesie sue nomine seu alterius de eius certo man-
dato et speciali per eum ad hoc deputandi titulo pignoris seu ypothccc tenendum et

possidendum assignabit cum universis et ainguHs iuribus et pcrtinenciis suis, quousque M
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omnia et singula superius contenta extiterint integrahtcr adinpleta, peropiendts in

sortem minime conputandis.
20. Super quibus duobus ultimis articulis inmediate precedentibus et contentis in

eis firmiter observandis et adinplendis constituimus fideiussores et quemlibet eorum in

5 solidum, videlicet venerabilem patrem dominum Philippum episcopum Eystetensem

necnon spectabiles et nobiles viros Chunradum de Hohenloh, Andream de Brunecke,

Ulricum lantgravium de Liukenberg, Perhtoldum comitem de Nifen, Fridericum comi-

tem de Thrûhending, Perhtoldum comitem de Graisbach, Chunradum de SI&sseIberch,

Gebhardum de Brunecke, Ludwicum et Hermannum duces de Thecke, Eberhardum

M de Bruberch, Hermannum prepositum Sancti Germani in Spira, Rennewardum de

Stralenberch, Albertum Humionem de Lichtenberg, Wilhelmum de Frankenstein, Engel-
hardum de Winsperg, Albertum marschalcum nostrum superiorem in Bawaria, Got-

fridum de Wolfstein., Chunradum pincernam de Richeneck, Heinricum de Smihen,
Perhtoldum dapiferuin de Chuellental, Berhtoldum Strazer, Heinricum de Swartzen-

15 bm'ch, Heinricum de Eisoldesriet, Ulricum de Porta, Wilhelmum marschalcum de

Piberbach, Heinricum marschalcum de Pochsberg, Heinricum de Erenvels et Wige-
linum de Trausniht. Hiis pactis et condicionibus in ipsa constitucione fideiussorum

adiectis de consensu libero et expresso ipsorum, quod si nos in mora aut defectu

adinpleudi premissa seu aliquod ipsorum esse contingeret, ad monicionem dicti domini

20Treverensis seu eius successoris aut alterius eorumdem infra mensem, postquam moniti

fuerint, in propriis personis apud Connuenciam venire tenebuntur et ibidem domus

honestas eis ab eodem domino Treverensi vel eius successore seu alterins eorum certo

nuncio assignandas intrare, prisionem seu obsidionern ibidem servaturi iuxta consuetu-

tinem opidi ConRuencie nec ab ea recessuri, quouaque omnia et singula superius
25 expressa eidem domino Treverensi nomine eius et ecclesie sue predicte integraliter

fuerint adinpleta. Excepto reverendo patre episcopo Eystetensi predicto, qui pro eius

persona duos milites prisionem seu obsidionem cum aliis nostris fideiussoribus serva-

turos destinare tenebitur, prout superius est expressum. Promittentes eciam, si unum

vel plures dictorum fideiussorum nostrorum ante eorum liberaeioncm decedere con-

sotingeret, quod infra duos menses a tempore obitus decedentis seu decedencium loco

eius vel eorum eque bonum vel eque bonos substituemus.

21. Et nos Philippua, Conradus, Andreas, Ulricus, Berhto!dus, Fridericus, Berhtol-

dus, Conradus, Gebhardus, Ludwicus, Hermannus, Rennewardus, Albertus, Wilhelmus,

Engeihardus, Albertus, Gotfridus, Conradus, Heinricus, Berhtoldus, Berhtoidns, Hein-

M ricus, Heinricus, Uiricus, Wilhelmus, Heinricus, Heinricus, etWigelinus, Eberhardus et

Hermannus fideiussores predicti ad requisicionem domini Ludewici ducis antedicti erga
reverendum patrem dominum Baldewinum Treverorum archiepiscopum suo et ecelesie

sue nomine pro dicto domino duce fldeiubemus ac nos fideiussores constituimus modis

et condicionibus supradictis, videlicet quod si idem dux in mora esset aut defectu

40 adinplendi premisaa aut aliquod eorumdem, nos et quilibet nostrum tactis sacrosanctis

ewangeliis promittimus et iuramus, quod ad monicionem predicti domini Batdewini

Treverorum archiepiscopi vel eius suocessoris aut mandatum attcrius eorumdem in

propriis personis apud Connuenciam veniemus et ibidem domus honestas nobis a dicto

domino Treverensi vel eius successore seu alterius eorum certo nuncio assignandos
45 intrabimus, prisionem aeu obsidionem inibi servaturi iuxta consuetndinem opidi Con-

fluencie nec ab ça reccssuri, quousque omnia et singula supf'rius expressa extiterint

integraliter adinpieta. Nos vero Philippus episcopus Eystetcnsis predictus pro pcrsona
nostra duos milites prisionem seu obsidionem nostro numine servaturoa destinare tene-

bimur et promittimus, prout superius est cxprcsaum. Et ne contra huiusmodi fide-

to iussionom et promissum pcr nos aut alios directe vcl indirecte nos fideiussores nntedicti
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venire valeamus, renunciamus excepcioni illi, per quam petere possemus, quod debitor

principalis conveniretur aut bona eius excuciantur, necnon excepcioni divi~ionis ex

epiatola divi Adrianil, excepcioni eciam illi, per quam dicere posaemus, liberam per-

sonam non posse constituere prisionarium seu obsidem, et generaliter omnibus et

singulis excepcionibus et defensionibus iuris et facti, per quas effectus nostre promis- 5

sionis quoquo modo inpediri valeret in aliquo vel differri.

In cuius rei testimonium nos Ludewicus dux et nos omnes et singuli fideiussores

antedicti sigilla nostra presentibus duximus apponenda.
Datum Confluencie, anno Domini MCCCXIIII, in vigilia beati Mathei apostoli.

64. Scriptum secundum. Sept. 20. '<'

Originale (1) M~a~M partem corrosum in eo~ettt tabulario. t~t~~K fragmenttem

pendet loro membranaceo. Contulimus nos.

Copia (2) coaeva in Copiario Balduini archiepiscopi qui est co~<M)M de Kesselstadt

a- Nos contulimus. Uncis inclusa suppleta sunt ex 2.

Ed. Winkelmann '~c~ imperii inedita' 17, 778 nr. ~Jt~o ex t et 2.

~oAM~e~ Reg. Ludw. p. 413 Reichssachen nr. 396 (Addit. 7~7). Regesten der Pfalz-

~'a/eM nr. -90~.

1. Nos Ludowicus Dei gracia cornes palatinus Reni dux Bawarie promittimus
fide nostra corporaliter prestita et tactis sacrosanctis Dei ewangeliis iuramus, cum in

regem Romanorum electi fuerimus per reverendum patrem dominum Ba.l(dewinmm) Tre- 20

virorum archiepiscopum et coronati in concordia vel sine concordia, quod ad preces

ipsius reverendi patris et ob eius reverenciam omnes et singulas peticiones et gracias

concedemus, faciemus et adimplebimus, ut in presenti littera inferius continetur:

2. Primo promittimus, quod preposituram Aquensem vacantem per mortem quondam
domini G(erlaci) de Nassoia prepositi nulli alii conferemus, set Henricum de Spaneheym s~

dicti domini arcbiepiscopi consanguineum in ea conservabimus et efficaciter tuebimur

et defendemus~.

3. Item promittimus, quod spectabili viro Gerardo comiti Iuliacensi ex gracia

indulgebimus speciali, quod sculteriam~ Aquensem obligatam domino de Falkenbourch

ab imperio redimere valeat et eo iure tenere, quo idem dominus de Falkenbourch so

tenet et possidet, ac efficere pro posse nostro, quod idem cornes Iuliacensis pacifice

gaudere valeat dicta soulteria" iure y[pothece, soluta] domino de Falkenbourch pecunia,

pro qua sibi extitit obligata3.
4. Item promittimus, quod omnia pignora et ypothecas datas eidem comiti Iulia-

censi ab im[perio sibi iujre pignoris seu ypothece [connrmabimus nec ab ejodem abstrahe- ;?

mus sine legittima redempcione nec eundem co[mitem Ijuliacensem in dictis bonis seu

aliis quibuscumque suis iuribus inquie[tari permittemus], prout in litteris suis continetur].
5. [Item promittimus spectajbili vir[o Th(eoderico) comitji Clevensi, quod eum

de comitatu [Clevensi, prout et in] quantum teneri debet ab imperio, tamquam v[erum
et] legittimum heredem [eiusdem comitatusj infeodabimus [necnon de omnibus suis iuribus <o

et possessionibus, que ab imperio] tenet et tenere debet, ao eum [in omnibus et singulis]
premissis tuebimur et defendemus, [sic quod de eisdem gaudere valeat pacifice et quiète],
necnon in ajliis suis iuribus quibuscunque et possessionibus, a quibuscunque te]neat*.

6. Item promittimus, quod [de comitatibus HoHa]ndie et Zelandie ac d[ominatu
Frisie spectabilem virum W(ilhe!mum) comitem Hannom]e infe[odabimus ef reverendorum 4&

04. ")Span))eym2. ~)scn)tetnam2. <')scu)tett-ia,2. d) locoinfeodabimuset 2: infeodandum.

1) Cy.<pM <om.. IV pft~. 49a Mot.2. 2) Cy.~Mpt-aw. 2.! ca~. 5. 3) C/ S)tpftt Mf.26 cap.
4) Cr. supra Mf.36 cap. 6.
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.Dec. 25.

131.').
Mart.a:

M. 1t.

patrum dominorum P(etri) Moguntini et B(aldowini) T]reverensis archiepiscoporum p[lene

et libere stabimus volunta]ti 1.
7. Item promittimus s[pectabilem virum A(dolfum) comitem de Monte in posses-

sione oppidi de Du]sbour[ch et aliis suis pignoribus seu ypothecis, que seu quas'' tenet

s ab imperio, tu]eri et conservare iuxta suarum [continentiam litterarum].

8. Item promittimus sp[ectabilem virum Ioh(annem) comitem de Spanheym in

pignoribus su]is seu yp[othecis, que seu quas tenet ab imperio, tueri et defen]dere,

prout in ipsius litteris [plenius continetur]~.

9. Item promittimus, quod H[enricum de Spaneheym~ tuebimur in possessione
M castri de Wolven]stein s[ibi inpignorati et promission]es sibi fac[tas et n]ondum com-

pletàs adimplebimus, p[rout hec in litteris] sibi concessis per dive reoorda[tionis domi-

num H(enricum) Romanorum imperatorem plenius continet]ur~.

10. Item promi[ttimus, quod nobilem vi]rum Craftonem de Grifenstein castrum

suum de Grifenstein [reedincare] permittemus iuxta continentiam lit[terarum quonjdam
15 domina Albe[rti Romanorum regis4 ac] illustris principis domini [loh(hannis) Bohemie et]

Polonie regis.
j 1t. Item promittimus Andree Mournart militi, quod in advocaeia de Mortenowe

et in altis bonis et iuribus sibi obligatis per qu[ondam dominum] Henricum Romanorum

imperatotem, pro[ut in suis] litteris apparet, tuebimur et defendemus.

20 In cuiua rei testimonium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum.
Datum Confluentie, anno Domini millesimo CCC quartodecimo, in vigilia beati

Mathei aptstoli.

65. <S'c~Mm tertium. <9ep~.

Originale depe~'<M?K. Copia (c.) coaeva in eodenz Copiario p. 509. Contulimus

25nos. -E'f~. jBo~Me~'Acta imperii selecta' ju. 716 M~.j!Û,3.3 ex c.

jSoAM! Reg. ZM< p. ~JZ~Reichssachen nr. ~9.9. J~~es~eM der jP/<{~~a/eM M)'.j~905.

Capita concordant cum capitibus J'.9– tS'eftp~ SM/~œ nr. ~.9.

1. Nos Lud(ewicus) Dei gratia cornes palatinus Reni dux Bawarie notum faci-

mus universis et publice prontemur, quod tenemur et efficaciter obligati sumus vene-

30 rabili patri domino Baldewino eadem gratia Trevirorum archiepiscopo et eius ecclesie,

habito inter nos super hoc firali tractatu ac convencione soHempni, pro expensis per

eum faciendis occasione electionis nostre in regem Romanorum in decem milibus

marcia argenti puri, boni et legalis ponderis Coloniensis, tribus libris Hallensibus pro

marca qualibet et grosso Turonensi quolibet pro XIIII Hallensibus computatis. Quas

35 ei legitime stipulanti persolvere promittimus bona fide et sine dolo in oppido suo Con-

fluentia terminis infrascriptis, videlicet sex milia marcarum argenti in festo nativitatis

Domini proximo venturo, siVe coronati simus sive non, quorum sex milium duo milia

cedere debent consiliariis prëdicti domini Treverensis ac illustris domini lo(hannis)

regis Bohemie pro promotione nostra laborantibus, et residua 1111 milia marcarum

40 in festo Pasche extunc proximo sequenti. Ita tamen quod si in regem Romanorum

coronati non simus in ipso festo Pasche, dicta ultima 1111~ marcarun!, sive eoronati

simus sive non, nichilominus omni contradictione, dubio et dispendio cessantibua per-
solvere promittimus et tenebimur in dicto loco in festo Pentecostes denuo subsequenti.

2. Promittimus insuper, quod si in instanti electione futuri régis Romanorum

45una cum fratro nostro Rud(oifo) duce Bawarie concordes fuerimus, nos sine ditationc

64. e) seu quas Atc<~ee<<2. f) ra supra Hnea~'tof~ 1. s) 8p!U)heyn)8.

1) Cf. SMpt'ftM'. :? cap. 1. 2) C/ i'M(&'wcap. 8 e<)M'.3~. 3) (' Mf~M'a<<wi.IV Mr.<<}.

4) C'y.SMj~'a;M'. M. 5) <~u<!eset'ea/fte MMtstt?t<.
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1. Il Il r~.()t
custodie Everardi dicti Brennere nunc castellani castri in Cube, de quo nos cum

reverendo patre predicto convenimus, vel Richardi de Schonenbourch militis, si dictus

Everardus haberi non possit, dictum castrum de Cube cum eius oppido et attinentiis

universis committemus. Hiis pactis et condicionibus, qnod si nos in defectu essemus

predicto archiepiscopo adimplendi et observandi singula premissa vel aliqua prémisse- 5

rum, ut superius est conventum, idem castrum custodiens ipsum libere ad manus dicti

archiepiscopi suo et ecolesie sue nomine seu alicuius de eius certo mandato et speciali

per eum ad hoc deputandi titulo pignoris seu ypothece tenendum et possidendum

assignabit cum universis et singulis iuribus et pertinentiis suis, quousque omnia et

singula superius contenta extiterint integraliter adimpleta, percipiendis in sortem minime M

computandis.

3. Super quibus omnibus et singulis observandis et firmiter adimplendis tactisa

sacrosanctis ewangeliis iuramentum prestitimus et prestamus eidem reverendo patri
a

[et]'' constituimus fideiussores et quemlibet eorum in solidum, videlicet venerabilem

patrem dominum Philippum episcopum Eystetensem necnon spectabiles et nobiles viros t5

Conradum de Hoinloch, Andream de Praunecken, Ulricum lantgravium de Lukenberg,
Bertholdum comitem de Nin'en'Fridericum comitem de Truending, Bertholdum

comitem de Greispach, Conradum de Sluzzelberg, Gebhardum de Prounecken, Ludowi-

cum et Hermannum duces de Tecke~, Eberhardum de Pruiberg, Hermannum prepo-
situm Sancti Germani in Spira, Bernardum' de Stralenberg, Albertum Humblonem de 20

Lichtenberg,WiHeImum de Ft'ankenstein, Engelhardum deWinsperch, Albertum mar-

schalcum nostrum superiorem in Bawaria, Gotfridum de Wolfstein, Conradum pincernam
de Richenecke, Henricum de Smichen, Bertholdum dapiferum de Chulletal, Bertholdum

de Straze, Henricum de Swarzenbourch, Henricum de Ysoltzried, Ulricum de Porta,
WiUelmum marschalcum de Piberbache, Henricum marschalcum de Pochsberch,25
Henricum de Erenvelz 'et Wigelinum de Truosnith. Hiis pactis et condicionibus in

ipsa constitucione fideiussorum adiectis de consensu libero et expreaso ipsorum, quod
si nos in mora aut defectu adimplendi premissa seu aliquid ipsorum, prout superius
est expressum, esse contingeret, ad monitionem dicti domini Treverensis vel eius suc-

cessoris aut alterius eorundem infra mensem, postquam moniti fuerint, in propriis personis 3o

apud Confluentiam venire tenebuntur et ibidem domos honestas eis ab eodem domino
Treverensi vel eius successori seu alterius eorum certo nuncio assignandas intrare,
prisionem seu obsidionem servaturi iuxta consuetudinem oppidi Confluentie nec ab eo

recessuri, quousque omnia et singula superius expressa eidem domino Treverensi
nomine eius et ecclesie sue ac consiliariorum antedictorum integraliter fuerint adimpleta. 35

Excepto reverendo patre episcopo Eystetensi predicto, qui pro eius persona duos
milites prisionem seu obsidionem cum aliis nostris fideiussoribus servaturos destinare

tenebitur, prout superius est expressum. Promittentes etiam, si unum vel plures
dictorum fideiussorum nostrorum ante eorum liberacionem decedere contingeret, quod
infra duos menses a tempore obitus decedentis vel decedentium loco eius vel eorum 40

eque bonum vol eque bonos substituemus.

4. Et nos Conradua etc. ad requiaitionem domini Lud(ewici) ducis antedicti erga.
reverendum patrem dominum Baidewinum Trevirorum archiepiscopum auo et ecelesie
sue nomine pro dicto domino duce ndeiubemus ac nos fideiussores constituimua

modis et condicionibus supradictis, videlicet quod si idem dux in mora esset aut <5
defectu adimplendi premissa aut aliquid premiasorum, nos et quilibet nostrum tactis
sacrosanctis ewangeliis promittimus et iuramus, quod ad monitionem predicti domini

Ba.)dewini Trevirorum arc!uepiscopi ve) eius successoris aut mandatum atteriua eorundem

65. ~) tactis patri tttfo'pu~~f c«e t')~etM<)tfe. b) ~{;g.,j;c. o')Nn~'enc. <~Ticke t'.
<) Stc c. e) PikeiehwMh c. 50
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~ur.63e.4.

9

LL. CÛNST)TCTK)NES V. 9

in propriis personis apud Confluentiam veniemus et ibidem domos honestas nobis a

dicto domino Trevirensi vel eius successore seu alterius eorum certo nuncio assignandas

intrabimus, prisionem seu obsidionem inibi servaturi iuxta consuetudinem oppidi Con-

fluentie nec ab eo recessuri, quousque omnia et singula superius expressa extiterint

6 integraliter adimpleta. Nos vero episcopus Eystetensis predictus pro persona nostra

duos milites prisionem seu obsidionem nostro nomine observaturos destinare tenebimur

et promittimus, prout superius est expressum. Et ne contra huiusmodi fideiussionem

aut promissum per nos aut alios directe vel indirecte nos fideiussores antedicti venire

valeamus, renunciamus exceptioni illi etc. prout in proxima precedentil usque
M ad datam littere continetur.

Datum Confluentie, XII~. KaL Octobr., anno Domini MOCOXIlM.

66. 5'cWp~M gM~MM. Sept. 20.

Originale (or.) in tabulario regio CoM/~MeM~Mo.Contulimus nos. -PeMd'eM<sigilli parva

fragmenta loro )KetK~C[MSC60. 7M verso ~~M~: 1~. Ed. Giinther 'Codex ~!p~M!Ct~CMS*

ts III, ~5~ nr. 59 ex or.

J~o~Me~ Reg. Ludw. p. ~37 Reichssachen nr. 26. Regesten der J'/a~~t/em nr. ~.907.

<~MO!econcordant CMMScripto supra nr. 63 cap. 4, typis minoribus excudenda

curavimus.

Promissio Balduini <xrc&!epMcopt Trevirensis LM~e~tco duci data del)er(lita est.

20 Nos Ludowicus Dei gratia comes palatinus Reni dux Bawa,rie nctum fâoimus

universis presentibus et futuris, quod omnibus iuribus, actionibus et persecutionibus que

nobis competunt seu competere poterant usque in diem confectionis presentium litte-

rarum in bonis, *poaseasionibus aut iuribua a,b *archiepiscopo Treverensi et eius eoctesia, detentis

et posapssis* et specialiter in~ opido Monaaterien(ai) in Meynevelt, in castro Th&ron ac eorum

2s appendiciis quibuscunque pure et simpliciter exnune pro nobis nostriaqae heredibus renuncia-

mus, nichil iuris nobis aut nostris heredibus in ipsis reservando. Promittentes per fidem

nostram corporaliter et tactis sacrosanctis ewangeliis iuramus, quod contra premissam
renunciationem per nos seu alios nullatenus veniemus in futurum. Harum testimonio

litterarum sigilli nostri munimine roboratarum.

30 Datum Confluentie, anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, in vigilia
beati Mathei apostoli et ewangeliste.

67–69. TRACTATUS AD IOHANNEM REGEM BOHEMIAE SPECTANTES.

1314. Sept. 20.

67. 68. PROMISSIONES DUCIS PRO REGE.

95 67. 6'c~M~ prius. Sept. 20.

Originale ~erdi'<MM. Cop~ (c.) coaeva M Copiario ~sMtfi'Mt archiepiscopi qui
est comitum de -K'esse<!s~ p..50.9. Descripsimus nos. Ineditum.

.BoTMMCf,~e~. ZM~o. p. 414 Reichssachen nr. 400 (Addit. III). Regesten der P/

~M/gM nr. 1908.

<0 Capita J!-Z–? mutatis WM<OK<~Mconcordant CMMCttp. 18-21 Scrdpti SMM'a Mt'. 6~.

65. f)XMI c.

C6. ~) in loco ?'<mo;~rn<~scW~~MHte}'o<op 09'.

1) Sin7t(;e<Mf.6.9pag. 62 Kn. ~–8.
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1. Nos Lud(ewicus) Dei gratia cornes palatinus Reni dux Bawarie promittimus

fide nostra corporaliter prestita et tactis sacrosanctis Dei ewangeliis iuramus, cum in

regem Romanorum electi fuerimus per illustrem principem dominum Iohannem Dei

gratia Bohemie et Polonie regem et coronati in concordia vel sine concordia, quod

eidem illustri principi toto posse nostro contra omnes homines assistemus in suis regnis 5

et dominiis aliis, honoribus et iuribus quibuscunque habitis ac iuste et rationabiliter

habendis ultra Renum et citra, quandocunque et quotienscunque fuerit necesse, reti-

nendis et etiam hiis recuperandis et adipiscendis, que ad ipsum et dicta regna et

dominia debent et consueverunt pertinere. Et specialiter omnia castra, terras, posses-

isiones, dominia et iura, que unquam possedit dive memorie rex Wenzelaus socer suus to

ubicunque fuerint dum vixit Polonie, Cracovie, Missent et alibi, ac procurabimus et

efficiemus pro poase nostro, quod idem rex Bohemie eisdem gaudere pacifice valeat

et eum in eisdem tuebimur ac ea° sibi concedemus in feodum et defendemus.

2. Item promittimus, quod omnia privilegia sibi et suis predecessoribus in regnis

et dominiis antedictis coniunctim aut divisim concessa aut indulta, omnes gracias, n

donaciones et libertates a regibus seu Romanorum imperatoribus [factas]~ innovabimus

et conferemus.

3. Item promittimus, si contingeret ducem Lûtringie, Brabancie et Lympurgie

consanguineum dicti domini regis decedere liberis propriicorporis non relictis, quod nos

eidem regi Bohemie in ducatibus antedictis cum eorum iuribus et pertinentiis adipiscen- M
dis et retinendis sicut proximiori duci toto posse nostro contra omnes homines assiste-

mus et in omni alio dominio, in quo successor auus legitimus deberet succedere, et

omne ius, quod nos racione imperii petere possemus in dicta successione, eidem regi

Bohemie remittemus et de eisdem eundem regem infeodabimus.

4. Item promittimus, quod nos ipsum regem nec ultra montes nec citra ad 25

parlamentum vel expedicionem nostram privatam vel publicam sine eius voluntate ire

cogemus ultra privilegia sibi vel predecessoribus suis a divis Romanorum regibus seu

imperatoribus concessa nec propter hoc offensam nostram aut indignationem incurret.

5. Item promittimus, quod ipsum regem Bohemie, nobiles, vasallos, castrenses,

ministeriales, cives, oppidanos et quoscunque subditos ecclesiasticos et seculares suos 3o

regnorum suorum et dominiorum servabimus et tuebimur per sacrum imperium in

libertatibus, bonis consuetudinibus et statutis suis hucusque per eos habitis et usitatis.

Et quod nullum ex premissis ad iudicium curie nostre evocabimus nec evocari per-

mittemus, quam diu idem rex querelantibus de eis paratus fuerit facere iusticie com-

plementum. 35

6. Item promittimus procurare et efficere pro posse nostro, quod dux Austrie

omnes litteras, quas habet, virtute quarum aliquod ius sibi posset vendicare in regno
Bohemie vel eius appendiciis aut in nobilibus, civibus et incolis dicti regni, restituat.

Quas etiam vivente domino Henrico Romanorum imperatore bone memorie reddere

promisit. 40

7. Item promittimus procurare et efficere pro posse nostro, quod Rudolfus dux

Bawarie germanus noster omnes litteras obligacionum et promissionum, quas habet et

habuit ab eodem rege et dominoe Bald(ewino) Trevir(ensi) archiepiscopo sigillis eorum

sigillatas occasione promocionis faciende de eodem rege Bohemie in regem Romano-

rum per ipsum ducem, plenarie restituet. li
8. Item cum dux Austrie teneat in Moravia quasdam terras, videlicet Znoman

castrum et oppidum et Boarlitz oppidum, cum eorum attinenciis pro certa summa

pecnnie obligata et quedam pars dicte pecunie sit soluta, promittimus dictum ducem

(!7. a) sic c. bl sequitur gaadero cancellat. c. c) ac non omMtnocerta c. '*) dee<<c.
e) duOsupra. ~'))<'<n)tadt~.<
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ad hoc inducere, ut dictas terra[s], castrum et oppida cum eorum universis attinenciis

eidem regi restituat mediante summa pecunie, ut tenetur.

9. Item promittimus, quod summas pecuniarum promissas et adhuc solvendas

nobilibus viris Gerardo comiti Iuliacensi et Adolpho comiti de Monte ac Ottom de

6 Kuk a dicto rege Bohemie occasione sue promocionis in regem Romanorum ) si ser-

viciis domini archiepiscopi Treverensis in promocione nostra in regem Romanorum instite-

rint, eisdem persolvemus iuxta suarum continenciam litterarum a dicto rege Bohemie

ipsis concessarum. Et ipsi regi Bohemie dictas litteras suas obligatorias super dictia

pecuniarum summis datas liberas restitui procurabimus et faciemus.

10 10. Item promittimus, quod pro decem milibus marcarum argenti obligabimus

sibi terram Egrensem et castra Vlos et Barkenstein cum omnibus regalibus, dominiis,

mero et mixto imperio, fructibus, redditibus, iuribus et aliis quibuscunque pertinentiis

pro expensis factis occasione promotionis nostre, quousque sibi aut suis heredibus de

dicta summa integre fuerit satisfactum, percipiendis sibi et heredibus suis in sortem

15minime computandis.
11. Item promittimus, quod si inframensematempore receptionis corone regalis

Coloniam venerimus, quod ab eodem loco non recedemus, quousque absque fraude et